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Müstəqilliyimizin bərpasının ilk 
illəri məhz belə xarakterizə olunur. 
Azərbaycan öz dövlət müstəqilliyini 
1991-ci il oktyabrın 18-də bərpa etsə 
də, o dövrdə hakimiyyətdə təmsil 
olunanların siyasi çəkişmələri, vəzifə 
davaları ucbatından ölkədə vəziyyət 
getdikcə mürəkkəbləşirdi. Azərbaycan 
parçalanma, müstəqilliyini itirmək 
təhlükəsi ilə üz-üzə qalmışdı. Belə 
bir mürəkkəb vəziyyətdə Vətənin və 
xalqın taleyinə biganə qala bilməyən 
ulu öndər Heydər Əliyev xalqın təkidli 
tələbi ilə Naxçıvandan Bakıya gəldi. 
Ümummilli lider məsuliyyəti öz üzərinə 
götürərək Azərbaycanın düşdüyü 
ağır vəziyyətdən xilasının yolları-
nı açıqladı. Dahi şəxsiyyət “Mənim 
həyatım da, fəaliyyətim də yalnız və 
yalnız Azərbaycanın müstəqilliyinin 
qorunub saxlanılmasına, ölkəmizin 
bu ağır vəziyyətdən çıxmasına həsr 
olunacaqdır. Mənim başqa məqsədim, 
amalım yoxdur. Bunu isə mən xalq-
la birlikdə, xalqın dəyərli insanları, 
hörmətli adamları ilə, xalqın irəli 
çəkdiyi nümayəndələri ilə birlikdə edə 

bilərəm” – söyləyərək düşünülmüş 
və məqsədyönlü siyasəti nəticəsində 
ölkədə mövcud siyasi gərginliyi 
aradan qaldırdı, sabitliyi təmin etdi. 
Xalqının sevgisini, ona olan inamını 
və etimadını isə ümummilli lider belə 
dəyərləndirmişdir: “Həyatımın mənasını 
ancaq xalqa sədaqətlə xidmət etməkdə 
görürəm. Bir daha bəyan edirəm ki, 
mənim üçün ən yüksək mükafat bundan 
sonra da xalqın etimadını doğrultmaq-
dan ibarətdir.”

Ümummilli lider Azərbaycanı inkişaf, 
tərəqqi yoluna çıxararaq Ona olan 
ümidləri, etimadı doğrultdu. Məhz bu 
inama, xalqın dəstəyinə söykənərək 
1993-cü ilin iyunundan 2003-cü ilədək 
olan dövrdə Azərbaycanın gələcəkdə 
ən yüksək zirvələri fəth etməsi üçün 
möhkəm təməl yaradıldı. Ölkəmizin 
sabitlik diyarına çevrilməsi hər za-
man yerləşdiyi coğrafi məkana, malik 
olduğu təbii resurslarına görə dünyanın 
diqqətində olan Azərbaycana marağın 
daha da artmasına, 1991-1993-cü 
illərdə mövcud siyasi gərginliyə görə 
ölkəmizlə iqtisadi əlaqələrin qurulmasın-
da maraqlı olan dövlətlərin, şirkətlərin 
tərəddüdlərinin aradan qaldırılmasına 
səbəb oldu. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
gərgin səyləri nəticəsində 1994-cü 
ildə xarici şirkətlərlə tarixə “Əsrin 
müqaviləsi” kimi daxil olan neft sazişi 
imzalandı. Bununla da iqtisadi inkişafın, 
dünya iqtisadi sisteminə inteqrasiyanın 
əsası qoyuldu.

Ulu öndər Heydər Əliyevin düşünül-
müş və gələcəyə hesablanmış inkişaf 
strategiyası, ideyaları müasir müstəqil 
Azərbaycanın qarşısında mayak 
rolunu oynayır. Bu gün hər birimizin 
qürurla bəhs etdiyimiz uğurların təməli 
məhz həmin dövrdə qoyulub. Müasir 
müstəqil Azərbaycanda elə bir sahə 
yoxdur ki, onun inkişafında Heydər 
Əliyevin xidməti olmasın. Ümummilli 
lider Azərbaycanın ilk Konstitusiyası-
nın müəllifidir. Amma qeyd etdiyimiz 
kimi, ulu öndər Heydər Əliyev əvvəl Ali 
Qanunumuzda qeyd olunan müstəqil 
Azərbaycan dövlətini yaratdı, bütün 
sahələrdə təməllərini müəyyən etdi və 
bu fikri xüsusi vurğuladı ki, əgər hər 
hansı ölkənin xalqları öz hüquqları-
nı anlayır və onları qoruya bilirsə, o 
zaman ən kiçik dövlət belə ən böyük 
məmləkət qədər güclü olar. Milli Kons-
titusiyamız ölkəmizin inkişafına, insan 
hüquq və azadlıqlarının müdafiəsinə, 
yeni müdafiə mexanizmlərinin 
müəyyənləşdirilməsinə yol açdı. 
Ali Qanunun qəbulu Azərbaycanın 
demokratik, hüquqi dövlət quruculuğu 
yolunda inamla irəliləməsini şərtləndirdi. 
1998-ci ildə Şərqdə ilk dəfə olaraq 
ölkəmizdə ölüm hökmü ləğv olundu. Ulu 
öndər Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi 
dövlət siyasətinin mahiyyətini özündə 
əks etdirən humanistlik nəticəsində 
1995-ci ildən əfv sərəncamları imza-
landı, amnistiya aktları qəbul olun-
du. Bu sənədlərə əsasən minlərlə 
vətəndaşımız azadlığa qovuşub.

Demokratiyanın vacib amillərindən 
biri kimi söz, mətbuat azadlığının 
inkişafı istiqamətində atılan addım-
lar da davamlılığı ilə diqqət çəkib. 
Mətbuatın dünya təcrübəsindən 
bəhrələnməsi, xüsusilə KİV-in maddi-
texniki vəziyyətinin yaxşılaşdırılması, o 
cümlədən jurnalistlərin peşəkarlığının 
artırılması və hüquqlarının qorunma-
sı üçün bütün zəruri addımlar atılıb, 
tədbirlər həyata keçirilib. 1998-ci ildə 
senzuranın ləğvi müstəqil mətbuatın 
inkişafında yeni bir mərhələnin baş-
lanğıcı kimi dəyərləndirilir. Mətbuata 
göstərdiyi diqqət və qayğının nəticəsi idi 
ki, ulu öndər Heydər Əliyev 2002-ci ildə 
“Jurnalistlərin dostu” mükafatına layiq 
görülmüşdür.

Məhz qurulan möhkəm təməl 
üzərində bir-birindən əhəmiyyətli 
uğurlara imza atan Azərbaycan siyasi 
müstəqilliyini də təmin etdi. Ümummilli 
lider müstəqillik yollarında ilk addımı-
nı atan dövlətin qarşısında dayanan 
vəzifələrdən bəhs edərkən ilk olaraq 
xaricdə varlığını önə çəkərək ikitərəfli 
və beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində 
əməkdaşlığın prioritetlərini açıqlamış-
dır. Ulu öndər Heydər Əliyevin həyata 
keçirdiyi islahatlar, böhran içərisində 
qalan Azərbaycanın iqtisadiyyatının 
gücləndirilməsi istiqamətində atdığı 
addımlar, genişmiqyaslı quruculuq işləri 
xalqın gələcəyə olan inamını artırmaq-
la yanaşı, ölkəmizin dünya birliyində 
yeri və mövqeyini möhkəmləndirdi. 
Azərbaycanın səsi bir çox beynəlxalq 
təşkilatların tribunalarından eşidilməyə 
başladı, diplomatik uğurlara imza 
atıldı. Ölkəmizin ətrafında yaradılan 
informasiya blokadasının yarılması 
istiqamətində qətiyyətli addımlar atan 
ulu öndər Heydər Əliyevin diaspor qu-
ruculuğu prosesini dövlətin siyasətində 
prioritet məsələ kimi öndə saxlaması 

da bu məqsədə xidmət edirdi ki, bütün 
dünya azərbaycanlıları bir ideya, bir 
amal – azərbaycançılıq məfkurəsi 
ətrafında sıx birləşsinlər. Ulu öndərin 
təşəbbüsü ilə 2001-ci il noyabr 9-10-da 
Dünya azərbaycanlılarının I qurulta-
yının keçirilməsi diaspor quruculuğu 
prosesinin geniş vüsət almasında 
əhəmiyyətli rol oynadı. Ümummilli lider 
bildirmişdir: “Müstəqil Azərbaycanın 
əsas ideyası azərbaycançılıqdır. Hər 
bir azərbaycanlı milli mənsubiyyəti ilə 
fəxr etməlidir, biz azərbaycançılığı – 
Azərbaycanın dilini, mədəniyyətini, milli-
mənəvi dəyərlərini, adət və ənənələrini 
inkişaf etdirməliyik”. Onun “Mən fəxr 
edirəm ki, mən azərbaycanlıyam” tezisi 
harada yaşamasından asılı olmayaraq 
bütün azərbaycanlıları vahid ideya 
ətrafında sıx birləşdirdi, Azərbaycanın 
qüdrətlənməsinə öz töhfələrini vermək 
üçün səylərini birləşdirməyə çağırışlar 
etdi. Bir mühüm məqamı da nəzərə 
alaq ki, azərbaycançılıq milli ideolo-
giyanın əsası kimi müxtəlif xalqların, 
mədəniyyətlərin, konfessiyaların birliyini 
təcəssüm etdirir. Azərbaycan tolerant 
ölkədir, müxtəlif xalqların, millətlərin 
nümayəndələri sülh, əmin- amanlıq, 
dostluq şəraitində yaşayırlar. Ümummilli 
lider Azərbaycan əhalisinin çoxmilli 
tərkibini sərvətimiz, üstünlüyümüz kimi 
dəyərləndirirdi. 

İqtisadi və siyasi islahatların 
vəhdətliyi, dünya azərbaycanlılarının 
bir ideya ətrafında sıx birliyi, soydaş-
larımızın yaşadıqları ölkələrin icti-
mai-siyasi proseslərində fəal iştirakı, 
həqiqətlərimizin təbliğinə verdikləri 
töhfələr, həmçinin real həqiqətlərə, 
tarixi faktlara əsaslanan təbliğatımız 
nəticəsində diplomatik mübarizədə 
qələbəmiz o dövr üçün yeganə prob-
lemimiz olan, amma hazırda tarixə qo-
vuşan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
həllinə yol açırdı. Ümummilli lider 
diplomatik mübarizənin gücləndirilməsi 
ilə yanaşı, “Bizim məqsədimiz müharibə 
etmək deyil. Ordumuzun yaranması, 
formalaşması, möhkəmlənməsi yalnız 
və yalnız Azərbaycan Respublikası-
nın müstəqilliyini, ərazi bütövlüyünü, 
sərhədlərinin toxunulmazlığını təmin 
etmək üçün lazımdır. Biz düşdüyü-
müz vəziyyətdən sülh yolu ilə çıxmaq 
istəyirik” söyləyərək ordu quruculuğu-
na da xüsusi diqqət yetirdi. Bir mü-
hüm məqamı qeyd etmək istərdik ki, 
müstəqilliyimizin bərpasının ilk illərində 
torpaqlarımızın Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən işğal edilməsində o 
illərdə nizamsız ordumuzun torpaqları-
mızın deyil, ayrı-ayrı qrupların maraq-
larına xidmət etməsi əsas rol oynadı. 
Ulu öndərin hakimiyyətə qayıdışı bu 
sahədə də uğurlara yol açdı. 1994-cü il 
mayın 12-də atəşkəsin əldə olunması 
Azərbaycanın hər bir sahədə inkişafı-
nın təmin olunmasında əhəmiyyətli rol 
oynadı. Ümumilikdə, 1993-2003-cü illər 
Azərbaycan tarixinə dirçəliş, inkişaf, 
tərəqqi dövrü kimi yazıldı. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin xalqımız 
qarşısındakı xidmətlərindən danışarkən 
Yeni Azərbaycan Partiyasının ya-
radılmasını xüsusi qeyd etməliyik. 
Ümummilli liderin yaradıcısı olduğu 
Yeni Azərbaycan Partiyası bu gün ölkə 
Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə daha da inkişaf edir, Azərbaycanın 
uğurlarının bələdçisi olmaqla yana-
şı, eyni zamanda, tarixi Zəfərimizin 
yaratdığı reallıqlar fonunda keçirdiyi 
VII qurultayında qəbul etdiyi yeni 
qərarlarının icrası istiqamətində mühüm 
addımlar atır. Fəaliyyətini daim yeni 
dövrün tələblərinə uyğun quran YAP 
dövlətimizin daha da güclənməsinə, xal-
qımızın rifahının yüksəlməsinə özünün 
sanballı töhfələrini verir. Bu gün sırala-
rında 800 minə yaxın üzvü birləşdirən 

Yeni Azərbaycan Partiyası Heydər 
Əliyev ideyalarının təbliği istiqamətində 
fəallığını daha da artırır. 

Ulu öndərin Azərbaycan dövləti, 
xalqı qarşısındakı xidmətlərinin miq-
yası genişdir, əvəzsizdir. Heydər 
Əliyevin fəaliyyəti, Azərbaycan xalqı 
üçün qoyduğu irs çox zəngindir. Onun 
fəaliyyətinin hansı dövrünə nəzər salsaq 
bir çox araşdırma, tədqiqat mövzusudur. 
Hələ dahi şəxsiyyətin fəaliyyətinə həsr 
olunan neçə-neçə kitablar yazılacaq. 
Çünki hər yeni nəşr Onun dövlətimiz, 
xalqımız qarşısındakı xidmətlərinin daha 
bir istiqamətini ortaya qoyur, bizlərə 
çatdırır. Ümummilli liderin “Nə qədər ki 
Azərbaycan var, mən də varam. Mən 
isə Azərbaycanda əbədi olacağam!” 
fikirləri dahi şəxsiyyətin xidmətlərinin, 
onun ideyalarının daim yaşayacağını 
və Azərbaycanın gələcək inkişafına 
işıq salacağını özündə ehtiva edir. Bu 
baxımdan onun xidmətlərini bir yazıda 
əhatə etmək mümkünsüzdür. Bugünkü 
müstəqil, müasir, demokratik, iqtisa-
diyyatı sürətlə inkişaf edən, həmçinin 
böyük qürur hissi ilə qeyd etdiyimiz qalib 
Azərbaycan onun şah əsəridir.

Ulu öndər Heydər Əliyev 2003-ci 
ildə müasir müstəqil Azərbaycanın 
davamlı inkişafını, xalqımızın uğurlu 
gələcəyini təmin etmək üçün ən böyük 
töhfəsini təqdim etdi. 1 oktyabr 2003-cü 
ildə xalqa müraciətində Prezident İlham 
Əliyevin və Yeni Azərbaycan Partiyası-
nın inamın və etimadın növbəti ünvanı 
olduğunu bildirdi. Son 18 ildə Heydər 
Əliyev siyasətinin möhtərəm Preziden-
timiz İlham Əliyev tərəfindən uğurla 
davam etdirilməsi Azərbaycanın yeni-
yeni hədəflərin müəyyənləşdirilməsini 
və onlara çatmaq imkanlarını təmin 
edir. Bu reallıq hər bir Azərbaycan 
vətəndaşını qürurlandıraraq sabaha 
daha inamla addımlamasına əsas verir 
ki, vaxtilə yeni, müstəqil Azərbaycan 
barədə düşünüb xəyallar qururduqsa, 
artıq ulu öndər Heydər Əliyevin düzgün 
müəyyənləşdirdiyi siyasətin Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən uğurla da-
vam etdirilməsi nəticəsində artıq əldə 
edilənlərlə kifayətlənməyərək daim 
irəli baxmağa çağırışlar edilir, yeni-
yeni hədəflər müəyyənləşdirilir, onlara 
çatmaq üçün birgə səylər göstərilir. 
Prezident kimi fəaliyyətə başladığı 
gündən xalqı qarşısında görəcəyi işlərin 
prioritetlərini açıqlayan möhtərəm 
Prezidentimiz İlham Əliyev “Azərbaycanı 
daha qüdrətli dövlətə çevirmək üçün 
ən başlıcası ölkədə Heydər Əliyevin 
siyasəti davam etdirilməlidir. Mən 
Azərbaycan xalqına söz verirəm ki, bu 
siyasətə sadiq qalacaq, heç vaxt bu 
yoldan dönməyəcəyəm” söyləyərək, 
bu vədini əməli işi ilə təsdiqlədi. Məhz 
sözlə əməlin birliyi onun 2008, 2013 və 
2018-ci il prezident seçkilərində inamlı 
qələbəsini şərtləndirdi. Ölkə Prezidenti 
daim bu fikri bildirir ki, sosial-iqtisadi 
göstəricilər Azərbaycanın hərtərəfli inki-
şafı barədə aydın təsəvvür yaradır.

Bu gün ölkəmizin sürətli inkişafı yeni-
yeni istiqamətləri əhatə edir və regionda 
lider dövlət olduğunu, dünya birliyinin 
fəal üzvünə çevrildiyini təsdiqləyir. 
Azərbaycanın Cənubi Qafqaz regionu 
iqtisadiyyatının 85 faizinə sahib olması 
uğurlu, təkmil sosial-iqtisadi islahatla-
ra əsaslanır. Azərbaycan uğurları ilə 
dünyanın nüfuzlu maliyyə qurumlarının 
hesabatlarında da liderliyini qoruyur. 
Bugünlərdə Aşqabadda keçirilən İqtisadi 
Əməkdaşlıq Təşkilatının XV Zirvə Top-
lantısı Azərbaycanın malik olduğu iqtisa-
di imkanların bir daha təqdimatı oldu. 

Təbii ki, hər bir ölkənin inkişafı onun 
daxili potensialının yüksəlməsi ilə yana-
şı, beynəlxalq aləmdə çəkisinin, yerinin, 
rolunun artmasında da ifadə olunur. 
Azərbaycan bu gün iqtisadi, siyasi, 
humanitar mərkəzə çevrilib. Ölkəmizin 

evsahibliyi etdiyi beynəlxalq əhəmiyyətli 
tədbirlər malik olduğumuz imkanların, 
ən əsası Heydər Əliyev siyasətinin 
uğurlu nəticəsi olaraq formalaşmış 
inkişaf modelimizin təqdimatında və 
dəstəklənməsində mühüm rol oynayır.

Son 18 ilin uğurlarının zirvəsində 
dayanan tarixi Zəfərimiz 1993-cü 
ildən başlanan Heydər Əliyev yolunun 
təqdimatıdır. Dövlət başçısı, Müzəffər 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
qətiyyəti sayəsində Azərbaycan Ordusu 
44 gündə 30 ilin işğalına son qoydu, 
Azərbaycanı dünyaya qalib ölkə kimi 
təqdim etdi. Bu gün hər bir Azərbaycan 
vətəndaşı qalib ölkəsinin daha da 
qüdrətlənməsi üçün üzərinə düşən 
vəzifəni yerinə yetirməyə səy göstərir. 
Vətən müharibəsində nümayiş etdir-
diyimiz birliyimiz sayəsində işğaldan 
azad edilmiş torpaqlarımızda bərpa 
və quruculuq işlərini də uğurla başa 
vuracaq, soydaşlarımızın Böyük Qayıdış 
sevincinə qatılacaq, Qarabağımızın, 
Şərqi Zəngəzurun inkişafına dəstək 
olacağıq. Son bir ilin statistikası onu 
deməyə əsas verir ki, ölkə Prezidenti 
artıq sahibinə qovuşmuş ərazilərimizi 
müasir tələblərə uyğun bərpa edib qısa 
zamanda sakinlərinin ixtiyarına verməyə 
çalışır. 

Xalqımız tam əmindir ki, Heydər 
Əliyev siyasəti hələ bundan sonra 
Azərbaycanımıza daha möhtəşəm uğur-
lar qazandıracaq. Təbii ki, Azərbaycanın 
bu uğurlarında, Heydər Əliyev irsinin 
təbliğində onun adını daşıyan fon-
dun böyük rolu vardır. Azərbaycanın 
Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti, UNESCO-nun 
və İSESCO-nun xoşməramlı səfiri 
Mehriban xanım Əliyevanın çoxşaxəli 
fəaliyyəti Azərbaycan dövlətinin, 
dövlətçiliyinin inkişafına verdiyi 
töhfələrində öz aydın ifadəsini tapır. Ulu 
öndər Heydər Əliyevin milli dövlətçilik 
ideyalarını yeni nəsilə daim aşılamaq 
məqsədi ilə yaradılan Heydər Əliyev 
Fondu ölkənin ictimai həyatında mühüm 
rol oynayan quruma çevrilib. Bircə faktı 
qeyd etmək kifayətdir ki, artıq tarixə 
qovuşan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
həllində əhəmiyyətli rol oynayan 
informasiya müharibəsinə Heydər 
Əliyev Fondunun töhfələri böyükdür. 
Azərbaycan həqiqətlərinin dünyaya 
çatdırılması üçün müxtəlif dillərdə 
kitablar nəşr olunub. Bu vəsaitlərdə 
Qarabağın tarixi, Ermənistanın iş-
ğalçı, terrorçu dövlət olması, Xocalı-
da XX əsrin ən dəhşətli soyqırımını 
törətməsi, erməni terror təşkilatlarının 
dinc azərbaycanlılara, türklərə qarşı 
vəhşilikləri barədə geniş məlumatlar öz 
əksini tapır. Heydər Əliyev Fondunun 
vitse-prezidenti Leyla Əliyevanın həyata 
keçirdiyi “Xocalıya ədalət!” beynəlxalq 
kampaniyası çərçivəsində dünya 
ermənilərin əsl simasını görməklə yana-
şı, bir sıra ölkələrin parlamentləri Xocalı 
faciəsini soyqırımı kimi tanıdı.

Uğurlarımız yeni-yeni hədəflərə, 
təkmilləşməyə, yeniləşməyə çağırışlar 
edir. Keçmişlə deyil, daim gələcəklə 
yaşayan Azərbaycanı qarşıda daha 
möhtəşəm uğurlar gözləyir. Bu əminliyə 
əsas verən Heydər Əliyev ideyaları və 
onları həyata keçirən ölkə Prezidenti 
İlham Əliyevin xalqına arxalanaraq 
qəbul etdiyi qərarlar, irəli sürdüyü 
təşəbbüslər, daim təkmilləşdirdiyi 
islahatlardır. Xalqımızın ulu öndər 
Heydər Əliyevə məhəbbəti onun özü 
kimi əbədidir. Nə qədər ki müstəqil 
Azərbaycan dövləti var, Azərbaycan 
xalqı var, Heydər Əliyev ürəklərdə 
yaşayacaqdır!

Vüqar RƏHIMZADƏ,  
Yeni Azərbaycan Partiyası Xətai 

rayon təşkilatının sədri,  
siyasi elmlər doktoru

XX əsrin sonu Azərbaycan dövlətinin, xalqının həyatında taleyüklü 
bir dövrdür. Azərbaycanın daxilində və ətrafında yaranan siyasi 
vəziyyət həmin dövrdə hakimiyyətdə olanların şəxsi keyfiyyətlərinin 
aydın mənzərəsini yaradır. Dövlətçilik təcrübəsi olmayan, səriştəsiz, 
şəxsi ambisiyalarını dövlət maraqlarından üstün tutan şəxslərin 
hakimiyyətdə olmasının hansı çətinliklərə, faciələrə gətirib çıxardığı 
tariximizin qara səhifəsində öz əksini tapıb. 

Ulu öndərin ideyaları müasir müstəqil 
Azərbaycanın qarşısında mayakdır

Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 388       Bakı şəhəri, 10 dekabr 2021-ci il

“Paylarının (səhmlərinin) nəzarət zərfi dövlətə 
məxsus olan hüquqi şəxslərin, qiymətli kağızları 
fond birjasında dövriyyədə olan hüquqi şəxslər 
istisna olmaqla, digər ictimai əhəmiyyətli qurum-
ların, iri və orta sahibkarlıq subyektlərinin, büdcə 
təşkilatlarının və illik maliyyə hesabatlarını və ya 
birləşdirilmiş (konsolidə edilmiş) maliyyə hesa-
batlarını dərc edən publik hüquqi şəxslərin baş 
mühasibləri tərəfindən peşəkar mühasib sertifikatı-
nın əldə edilməsinin müddətlərinin və ardıcıllığının 
müəyyən edilməsi haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 25 oktyabr 
tarixli 464 nömrəli  Qərarında dəyişiklik edilməsi 
barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-
cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti 
qərara alır:

“Paylarının (səhmlərinin) nəzarət zərfi dövlətə 
məxsus olan hüquqi şəxslərin, qiymətli kağızları 

fond birjasında dövriyyədə olan hüquqi şəxslər 
istisna olmaqla, digər ictimai əhəmiyyətli qurum-
ların, iri və orta sahibkarlıq subyektlərinin, büdcə 
təşkilatlarının və illik maliyyə hesabatlarını və ya 
birləşdirilmiş (konsolidə edilmiş) maliyyə hesa-
batlarını dərc edən publik hüquqi şəxslərin baş 
mühasibləri tərəfindən peşəkar mühasib sertifikatı-
nın əldə edilməsinin müddətlərinin və ardıcıllığının 
müəyyən edilməsi haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 25 oktyabr 
tarixli 464 nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2018, № 10, maddə 
2178; 2021, № 4, maddə 406) 1-ci hissəsində və 5.1-
ci bəndində “2021-ci il” sözləri “2022-ci il” sözləri 
ilə, 2-4-cü hissələrində və 5.2-ci bəndində “2022-ci 
il” sözləri “2023-cü il” sözləri ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV 
 Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 389       Bakı şəhəri, 11 dekabr 2021-ci il

Xüsusi karantin rejimində bəzi 
məhdudiyyətlərin aradan qaldırılması ilə bağlı 
əlavə tədbirlər barədə

“Sanitariya-epidemioloji salamatlıq haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Qanununun 25-ci 
maddəsinə və Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2020-ci il 28 fevral tarixli 73-1 nömrəli 
Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Yoluxucu, parazitar və 
kütləvi qeyri-yoluxucu xəstəliklərin əmələ gəlməsi, 
yaxud yayılması təhlükəsi yarandıqda karantin-
təşkilat, profilaktika və digər zəruri tədbirlərin 
görülməsi Qaydaları”na əsasən Azərbaycan Respub-
likasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Müəyyən edilsin ki:
1.1. 2021-ci il dekabrın 13-dən etibarən hamam 

xidmətləri göstərən obyektlərin fəaliyyəti bərpa 
edilir;

1.2. ictimai iaşə obyektlərinin 2021-ci il 31 de-
kabr saat 00:00-dan etibarən 2022-ci il 1 yanvar saat 
02:00-dək fəaliyyət göstərməsinə icazə verilir; 

 1.3. 2022-ci il fevralın 1-dən etibarən dövlət or-
qanlarının (qurumlarının) əməkdaşlarının, mülkiyyət 
formasından asılı olmayaraq bütün tibb, əczaçılıq, 
elm və təhsil müəssisələrinin (əmək və ya mülki 
müqavilələrlə işləməsindən asılı olmayaraq), habelə 
“Xüsusi karantin rejiminin müddətinin uzadılması və 
bəzi məhdudiyyətlərin aradan qaldırılması ilə bağlı 
tədbirlər barədə” Azərbaycan Respub-likası Nazirlər 
Kabinetinin 2021-ci il 26 may tarixli 151 nömrəli 
Qərarının əlavəsində nəzərdə tutulan iş və xidmət 
sahələri işçilərinin COVID-19-a qarşı ən azı 2 doza 
peyvənd olunmaları və ya COVID-19-dan sağalaraq 
immunitetə malik olmaları barədə təsdiqedici sənədi, 
yaxud COVID-19-a qarşı peyvəndə əks-göstərişi 
müəyyən edən əks-göstəriş sertifikatının olması 
tələb edilir;

1.4. bu Qərarın 1.1-ci bəndində nəzərdə tutulan 
xidmətlərdən yaşı 18-dən aşağı olan şəxslər istisna 
olmaqla, yalnız COVID-19-a qarşı ən azı 2 doza 
peyvənd olunmuş və ya COVID-19-dan sağalaraq 
immunitetə malik olmaları barədə təsdiqedici sənədi 
olan, yaxud COVID-19-a qarşı peyvəndə əks-
göstərişi müəyyən edən əks-göstəriş sertifikatı olan 
şəxslər istifadə edə bilərlər.

2. “Xüsusi karantin rejimi ilə bağlı əlavə 
tədbirlər barədə” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2020-ci il 12 sentyabr tarixli 336 
nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2020, № 9, maddələr 1209, 
1231, № 10, maddələr 1274, 1275, 1278, 1283, 
1298, 1314, 1315, № 11, maddə 1387, 1394, № 12 
(V kitab), maddələr 1588, 1592, 1612; 2021, № 1, 
maddələr 92, 106, № 3, maddələr 267, 290, 291, 
№ 4, maddə 403, № 5, maddə 530, № 6 (IV kitab), 
maddələr 683, 692, № 7, maddələr 868, 882, № 8, 
maddə 974, № 9, maddə 1079; Azərbaycan Respub-
likası Nazirlər Kabinetinin 2021-ci il 29 oktyabr ta-
rixli 324 nömrəli Qərarı) 1.1.14-cü yarımbəndindən 
“və hamam” sözləri çıxarılsın.

3. “Xüsusi karantin rejiminin müddətinin uzadıl-
ması və bəzi məhdudiyyətlərin aradan qaldırılması 
ilə bağlı tədbirlər barədə” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2021-ci il 26 may tarixli 151 
nömrəli Qərarında (Azərbaycan Respublikasının 
Qanun-vericilik Toplusu, 2021, № 5, maddə 530, 
№ 6 (IV kitab), maddələr 668, 679, 683, № 7, 
maddələr 872, 890, 891, № 8, maddələr 957, 971, № 
9, maddələr 1051, 1079; Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2021-ci il 15 oktyabr tarixli 313 
nömrəli Qərarı) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

3.1. 2.3-cü bənddə “COVID-19 pasportu 
(COVID-19-a qarşı peyvənd sertifikatı və ya 
COVID-19-a qarşı immunitet sertifikatı)” sözləri 
“COVID-19-a qarşı ən azı 2 doza peyvənd olun-
maları və ya COVID-19-dan sağalaraq immunitetə 

malik olmaları barədə təsdiqedici sənədi, yaxud 
COVID-19-a qarşı peyvəndə əks-göstərişi müəyyən 
edən əks-göstəriş sertifikatı” sözləri ilə əvəz edilsin;

3.2. 2.4-cü bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“2.4. 2022-ci il fevralın 1-dən etibarən bu 

Qərarın əlavəsində nəzərdə tutulan iş və xidmət 
sahələri işçilərinin COVID-19-a qarşı ən azı 2 doza 
peyvənd olunmaları və ya COVID-19-dan sağalaraq 
immunitetə malik olmaları barədə təsdiqedici sənədi, 
yaxud COVID-19-a qarşı peyvəndə əks-göstərişi 
müəyyən edən əks-göstəriş sertifikatının olması 
tələb edilir.”;

3.3. 2.5-3.3-cü yarımbənddə “COVID-19-a 
qarşı tam peyvənd olunmaları və ya COVID-19-
dan sağalaraq immunitetə malik olmaları barədə 
təsdiqedici sənədi (bundan sonra – COVID-19 
pasportu)” sözləri “COVID-19-a qarşı ən azı 2 doza 
peyvənd olunmaları və ya COVID-19-dan sağalaraq 
immunitetə malik olmaları barədə təsdiqedici sənədi, 
yaxud COVID-19-a qarşı peyvəndə əks-göstərişi 
müəyyən edən əks-göstəriş sertifikatı” sözləri ilə 
əvəz edilsin;

3.4. 2.5-5.1-ci yarımbənd aşağıdakı redaksiyada 
verilsin:

“2.5-5.1. 2022-ci il fevralın 1-dən etibarən 
dövlət orqanlarının (qurumlarının) əməkdaşlarının, 
habelə aşağıda qeyd olunan müəssisələrin işçilərinin 
(əmək və ya mülki müqavilələrlə işləməsindən 
asılı olmayaraq) COVID-19-a qarşı ən azı 2 doza 
peyvənd olunmaları və ya COVID-19-dan sağalaraq 
immunitetə malik olmaları barədə təsdiqedici sənədi, 
yaxud COVID-19-a qarşı peyvəndə əks-göstərişi 
müəyyən edən əks-göstəriş sertifikatının olması 
tələb edilir.”;

 3.5. 2.5-5.2-ci və 2.5-5.3-cü yarımbəndlərdə 
ismin müvafiq hallarında “COVID-19 pasportu” 
sözləri ismin müvafiq hallarında “COVID-19-a 
qarşı ən azı 2 doza peyvənd olunmaları və ya 
COVID-19-dan sağalaraq immunitetə malik olmaları 
barədə təsdiqedici sənədi, yaxud COVID-19-a qarşı 
peyvəndə əks-göstərişi müəyyən edən əks-göstəriş 
sertifikatı” sözləri ilə əvəz edilsin;

3.6. 2.6-1-ci bənd ləğv edilsin;
3.7. aşağıdakı məzmunda 2.5-8-ci və 2.5-9-cu 

bəndlər əlavə edilsin:
“2.5-8. 2021-ci il 13 dekabr tarixindən etibarən 

hamam xidmətləri göstərən obyektlərin fəaliyyəti 
bərpa edilir;

2.5-9. bu Qərarın 2.5-8-ci bəndində nəzərdə 
tutulan xidmətlərdən yaşı 18-dən aşağı olan şəxslər 
istisna olmaqla, yalnız COVID-19-a qarşı ən azı 2 
doza peyvənd olunmuş və ya COVID-19-dan sağa-
laraq immunitetə malik olmaları barədə təsdiqedici 
sənədi olan, yaxud COVID-19-a qarşı peyvəndə əks-
göstərişi müəyyən edən əks-göstəriş sertifikatı olan 
şəxslər istifadə edə bilərlər.”;

3.8. həmin Qərara əlavə - “İşçilərinin COVID-
19-a qarşı peyvənd olunması və ya immunitet 
sertifikatının tələb edildiyi iş və xidmət sahələrinin 
Siyahısı” üzrə:

3.8.1. adı aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“İşçilərinin COVID-19-a qarşı peyvənd olunma-

sı və ya COVID-19-dan sağalaraq immunitetə malik 
olmaları barədə təsdiqedici sənədinin olması, yaxud 
COVID-19-a qarşı peyvəndə əks-göstərişi müəyyən 
edən əks-göstəriş sertifikatının olmasının tələb edil-
diyi iş və xidmət sahələrinin Siyahısı”;

3.8.2. 7.23-cü bəndin sonunda nöqtə işarəsi 
nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilsin və aşağıdakı 
məzmunda 7.24-cü bənd əlavə edilsin:

“7.24. hamam xidmətləri.”.

Əli ƏSƏDOV 
 Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

“Qəhrəmanlar can verir, 
yurdu yaşatmaq üçün”
Azərbaycan Istiqlal Muzeyində Vətən 

müharibəsi şəhidlərinin xatirəsinin yad 
edilməsi və vətənpərvərliyin təbliği 
məqsədilə “Qəhrəmanlar can verir, 
yurdu yaşatmaq üçün” adlı layihə 
çərçivəsində “Cəsurlar” adlı növbəti 
tədbir – sərgi keçirilib.

Muzeydən bildirmişlər ki, tədbirdə əşyaları 
nümayiş olunan şəhidlərin ailə üzvləri çıxış 
edərək, Vətən, torpaq uğrunda unudulmaz tarix 
yazan, gənc ömürlərinə böyük qəhrəmanlıqlar 
sığdıran cəsur Vətən oğullarından söhbət 
açıblar. Qeyd olunub ki, Azərbaycan xalqı 
ümummilli lider Heydər Əliyevin siyasi kursunun 
davamçısı Prezident İlham Əliyevin “dəmir 
yumruğ”unun ətrafında sıx birləşərək düşmənə 

qarşı böyük əzmlə vuruşub.
Qeyd olunub ki, Vətən uğrunda verdiyi 

canı, axıtdığı qanı ilə tarix yazan şəhidlərimizin 
hər biri gələcək nəsillər üçün bir qəhrəmanlıq 
nümunəsidir. 30 ilə yaxın müddətdə düşmən 
işğalında olan torpaqların azad olunmasında 
canından keçən Vətən oğulları heç vaxt unudul-
mayacaq, qəlbimizdə əbədi yaşayacaqlar.

Sonda tədbir iştirakçıları kapitan Türkay Hü-
seynli, baş leytenant İlkin Məmmədzadə, gizir 
Coşqun Məmmədov, əsgər Qardaşağa Cəbiyev 
və əsgər Əli Tağıyevin həyatının müxtəlif 
illərinə, xidməti fəaliyyətinə məxsus nümayiş 
olunan 130-a yaxın fotoşəkil və şəxsi əşyaları 
ilə tanış olublar.

Sərgi dekabrın 16-dək davam edəcək.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  “Xalq qəzeti”
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